

Łódź, dnia 25.08.2020 r.
Znak sprawy: ZPWŁ 272.4.2020

Wyjaśnienia oraz zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz ogłoszenia o zamówieniu

W toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **Dostawa baz danych dotyczących punktów geodezyjnej osnowy pomiarowej (ewidencyjnej) dla powiatu piotrkowskiego** w dniach 06-20.08.2020 r. do Zamawiającego zostały skierowane zapytania następującej treści:

1. Pytanie 1 Dotyczy zapisu umowy - Paragraf 6 ust. 10 użyto sformułowania: "W umowach z podwykonawcami Wykonawca powinien zapewnić [...] aby termin zapłaty należnego wynagrodzenia dla Podwykonawcy nie był dłuższy niż termin zapłaty należnego wynagrodzenia dla Wykonawcy." W szczególności niejasne jest użycie sformułowania "nie był dłuższy" Czy użyte zacytowane powyżej sformułowanie należy rozumieć jako okres czasu nie dłuższy niż 30 dni, analogicznie do okresu czasu, który określono w paragrafie 9 ust. 7, tj. że płatność Podwykonawcy powinna być dokonana w terminie do 30 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej faktury przez Podwykonawcę? Czy użyte zacytowane powyżej sformułowanie należy rozumieć w sensie, że "termin płatności" Podwykonawcom powinien być "nie późniejszy" niż termin zapłaty należnego wynagrodzenia dla Wykonawcy? Wnosimy o usunięcie zapisu z umowy, gdyż uzależnienie wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy od zapłaty Podwykonawcom co do zasady odnosi się do sytuacji, gdy przedmiotem umowy są roboty budowlane, bo tylko przy robotach budowlanych ustawowo uregulowano stosunek pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą i podwykonawcami.?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843), (dalej: „ustawa PZP”), zmienia treść załącznika nr 12 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia – wzór umowy – usuwając paragraf 6 ust. 10 wzoru umowy.

2. W związku z zapisami zawartymi w WT: - pkt 9.4 "Zamawiający zastrzega sobie zmianę proponowanego przez Wykonawcę terminu odbioru.", - pkt 9.6 "Zamawiający zastrzega sobie zmianę proponowanego przez Wykonawcę terminu odbioru.", - pkt 9.7, - pkt 16 - końcowa uwaga prosimy o udzielenie wyjaśnienia, w jakich okolicznościach Zamawiający może zmienić proponowany przez Wykonawcę (zgłoszony prawidłowo zgodnie z zapisami SIWZ) termin odbioru? Zgodnie z zapisami WT okres kontroli wliczany jest w okres wykonania zamówienia, w związku z czym zmiana proponowanego terminu może mieć wpływ na termin ostatecznego odbioru i niedotrzymania terminu wykonania zamówienia z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Wnosimy o uzupełnienie treści punktów 9.4 oraz 9.6 o zapis, że w sytuacji zmiany przez Zamawiającego proponowanego przez Wykonawcę terminu odbioru z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, terminy wykonania dla poszczególnych etapów zamówienia zostaną odpowiednio przedłużone o taką samą liczbę dni roboczych, o jaką został przesunięty termin odbioru etapu przez Zamawiającego. Analogicznie w sytuacji zmiany przez Zamawiającego proponowanego przez Wykonawcę terminu ostatecznego odbioru całego

przedmiotu zamówienia z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, termin wykonania zamówienia zostanie przedłużony o taką samą liczbę dni roboczych, o jaką został przez Zamawiającego przesunięty termin ostatecznego odbioru całego przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843), (dalej: „ustawa PZP”), zmienia treść Załącznika nr 8 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – warunki techniczne w następujący sposób:

1. Pkt 9.4 otrzymuje nowe następujące brzmienie:
9.4 Zamawiający po otrzymaniu informacji o gotowości przekazania przedmiotu zamówienia do kontroli, w ciągu 2 dni roboczych (po konsultacji z Weryfikatorem) potwierdzi zaproponowany przez Wykonawcę termin przekazania przedmiotu zamówienia. Zamawiający zastrzega sobie zmianę proponowanego przez Wykonawcę terminu przekazania. Przekazanie odbędzie się między 3 a 5 dniem od momentu zgłoszenia gotowości przez Wykonawcę. W sytuacji zmiany przez Zamawiającego proponowanego przez Wykonawcę terminu odbioru z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, terminy wykonania dla poszczególnych etapów zamówienia zostaną odpowiednio przedłużone o taką samą liczbę dni roboczych, o jaką został przesunięty termin odbioru etapu przez Zamawiającego.
2. Pkt 9.6 otrzymuje nowe następujące brzmienie:
9.6 Podstawą odbioru całego przedmiotu zamówienia i zakończenia prac jest pozytywny wynik kontroli sporządzony przez Weryfikatora, dla każdego etapu prac. Po uzyskaniu pozytywnych protokołów kontroli dla każdego etapu prac Wykonawca zgłosi Zamawiającemu pisemną gotowość do odbioru całego przedmiotu zamówienia i wyznaczy propozycje terminu odbioru. Proponowany termin nie może być wcześniejszy niż 3 dzień roboczy od momentu zgłoszenia gotowości. Zgłoszenie gotowości do odbioru po stronie Wykonawcy oznacza, że będzie on gotowy do przekazania przedmiotu zamówienia przez okres 3 dni roboczych, czyli od 3 do 5 dnia od momentu zgłoszenia gotowości. Zamawiający po otrzymaniu informacji o gotowości odbioru całego przedmiotu zamówienia, w ciągu 2 dni roboczych potwierdzi zaproponowany przez Wykonawcę termin. Zamawiający zastrzega sobie zmianę proponowanego przez Wykonawcę terminu odbioru. Odbiór odbędzie się między 3 a 5 dniem od momentu zgłoszenia gotowości przez Wykonawcę. Odbiór zakończy się sporządzeniem Protokołu Ostatecznego Odbioru. Sporządzenie Protokołu Ostatecznego Odbioru poprzedzone będzie przekazaniem Zamawiającemu Operatów Technicznych z przedmiotowych prac, oraz kopii operatów w wersji elektronicznej nagranej na dysk zewnętrzny 2,5 cala. W sytuacji zmiany przez Zamawiającego proponowanego przez Wykonawcę terminu odbioru z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, terminy wykonania dla poszczególnych etapów zamówienia zostaną odpowiednio przedłużone o taką samą liczbę dni roboczych, o jaką został przesunięty termin odbioru etapu przez Zamawiającego.
3. W pkt. 5.2.5 Warunków Technicznych Zamawiający precyzuje wymagania odnośnie prób odszukania znaku podziemnego w przypadku braku znaku naziemnego. W tym celu należy wykonać wykop o promieniu 1 m. i głębokości 1,2 m., którego objętość wyniesie więc 3,8 m³. W tej sytuacji nie wyobrażam sobie przeprowadzenia tego typu robót ziemnych bez uzyskania zgody właściciela/zarządcy nieruchomości. • Co w sytuacji w której właściciel/zarządca

nieruchomości nie wyrazi na to zgody? · Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy przeprowadzenia tych czynności (robót ziemnych) w pasie drogowym, np. w poboczu, na skraju rowu? Czy w przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych w okresie zimowym Zamawiający widzi możliwość przesuwania terminu odbioru pojedynczych etapów ale bez możliwości przedłużenia terminu realizacji całości zamówienia?.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje konieczność wykonania wykopu o takich parametrach.-

W przypadku gdy właściciel/zarządca nieruchomości nie wyrazi zgody na fakt takich prac ziemnych, sytuację taką należy zgłosić Zamawiającemu i Inspektorowi Kontroli.- Zamawiający będzie wymagał takich prac w każdym miejscu dostępnym do pomiaru. Zamawiający widzi możliwość przesuwania odbioru pojedynczych etapów.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843), (dalej: „ustawa PZP”), zmienia treść załącznika nr 12 do SIWZ – wzór umowy poprzez dodanie ppkt j) w §13 ust. 3 o następującej treści:

„j) wystąpienia wyjątkowo niekorzystnych jak dla danej pory roku warunków atmosferycznych (np. wyjątkowo obfite opady deszczu, śniegu, temperatury powyżej +30°C, temperatury poniżej -5°C) powodujących wstrzymanie lub przerwanie prac terenowych objętych przedmiotem zamówienia w okresie dłuższym niż 5 następujących po sobie dni kalendarzowych, przy czym przedłużenie terminu realizacji zamówienia nastąpi o tyle dni przez ile trwało ich wstrzymanie.”

4. W załączniku nr 2 (miasto Sulejów) w kolumnie 10 przy każdym z 21 obrębów podano taką samą przybliżoną liczbę punktów podlegających opracowaniu tj. 684, co w sumie daje 14 364 punktów. Czy nie zaszła pomyłka? Proszę o potwierdzenie tych danych.?

Odpowiedź:

Wartości w kolumnie 10 są właściwe. Dane te należy czytać łącznie z zapisami pod tabelą.

Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843), (dalej: „ustawa PZP”), zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

1. zastępuje fragment dotyczący wizji lokalnej znajdujący się w pkt 3.1 SIWZ:

„(...)Zamawiający dopuszcza możliwość odbycia przez wykonawcę wizji lokalnej w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej (PODGiK), którego dotyczy składana oferta. Wizja lokalna ma na celu ocenę zasobów. Możliwe jest również wystąpienie do geodety powiatowego o nadanie loginu do geoportalu na czas składania ofert w celu zapoznania się materiałami. (...)”

treścią:

“Zamawiający dopuszcza możliwość odbycia przez wykonawcę wizji lokalnej w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej (PODGiK), którego dotyczy składana oferta. Wizja lokalna ma na celu ocenę zasobów.”

2. Punkt 5.2.3.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:



5.2.3.1. „Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek jeżeli wykaze, że w okresie ostatnich **10 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

a) wykonał/wykonuje należycie usługę/usługi **polegające na opracowaniu bazy punktów osnowy obejmujące m.in. inwentaryzację i pomiar wraz z wyrównaniem ścisłym dla minimum 10 obrębów ewidencyjnych.**

Uwaga:

- W przypadku składania ofert na więcej niż jedną część zamówienia Wykonawca musi wykazać należyte wykonanie co najmniej 1 usługi o zakresie zgodnym z opisem warunku określonym powyżej, bez względu na ilość części, na które składa ofertę
- W przypadku powoływania się przez Wykonawcę, celem spełnienia warunku o którym mowa w pkt. 5.2.3.1. SIWZ, na wiedzę i doświadczenie zdobytą w trakcie realizacji zamówienia przez grupę Wykonawców (np. konsorcjum), której członkiem był Wykonawca/ podmiot trzeci, Zamawiający będzie badał doświadczenie własne Wykonawcy/ podmiotu trzeciego, tzn. realnie i faktycznie uzyskane w ramach realizacji zamówienia jako członka konsorcjum.”

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie.

Powyższa zmiana dotyczy również treści znajdującej się w Załączniku nr 3 do SIWZ – Wykaz wykonywanych usług tj.

WYKAZ WYKONANYCH/WYKONYWANYCH USŁUG

Składając ofertę na:

Dostawę baz danych dotyczących punktów geodezyjnej osnowy pomiarowej (ewidencyjnej) dla powiatu piotrkowskiego

ja /my* niżej podpisany /i*

reprezentując wykonawcę/wykonawców*

przedkładam/my* poniższy wykaz usług wykonanych w okresie ostatnich **10 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:

3. Punkt 3.3 SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

3.2. „Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych. Wykonawca może złożyć ofertę w odniesieniu **do maksymalnie 2 części** zamówienia.”

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie.

4. zmienia treść pkt 11.1 oraz 11.2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia nadając im nowe, następujące brzmienie:

11.1. Termin składania ofert: 16.09.2020 r. godzina 12:00

11.2. Termin otwarcia ofert: 16.09.2020 r. godzina 14:00

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian

Wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.

ZAMAWIAJĄCY